УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.wmf]
_____________________________________________________________________________

	От ___________ № __________

На _______ от ______________
	413340, Саратовская область,

г. Новоузенск, ул. Пролетарская, 12

тел.  (845-62)2-11-81

novraiono@yandex.ru

ПРИКАЗ

	«Об утверждении плана-графика
проведения всероссийских проверочных

работ в 2023 году в общеобразовательных организациях Новоузенского района»
	от 15.02.2023 г. № 26

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Новоузенского района в 2023 году (Приложение       № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить информирование о проведении ВПР в 2023 году всех участников образовательного процесса;
- обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР на сайтах общеобразовательных организаций;
- обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году в соответствии с планом-графиком.

5.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                      Т.В. Разуваева
Приложение № 1

к приказу управления образования

от 15.02.2023 г. № 26

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

в Новоузенском муниципальном районе

	Наименование муниципального района
	Дата
	Класс
	Предмет

	Новоузенский район
	02.03
	10
	география

	Новоузенский район
	03.03
	11
	история

	Новоузенский район
	06.03
	11
	биология

	Новоузенский район
	07.03
	11
	география

	Новоузенский район
	09.03
	11
	физика

	Новоузенский район
	10.03
	11
	химия

	Новоузенский район
	13.03
	11
	английский язык

	Новоузенский район
	14.03
	11
	немецкий язык

	Новоузенский район
	15.03
	11
	единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам

	Новоузенский район
	10.04
	4
	русский язык (часть 1)

	Новоузенский район
	12.04
	4
	русский язык (часть 2)

	Новоузенский район
	14.04
	4
	математика

	Новоузенский район
	18.04
	4
	окружающий мир

	Новоузенский район
	11.04
	5
	биология

	Новоузенский район
	13.04
	5
	русский язык

	Новоузенский район
	17.04
	5
	математика

	Новоузенский район
	19.04
	5
	история

	Новоузенский район
	21.04
	6
	русский язык

	Новоузенский район
	24.04
	6
	математика

	Новоузенский район
	26.04
	6
	Предмет 1 (случайный выбор)

	Новоузенский район
	28.04
	6
	Предмет 2 (случайный выбор)

	Новоузенский район
	05.04
	7
	немецкий язык

	Новоузенский район
	07.04
	7
	немецкий язык

	Новоузенский район
	10.04
	7
	Предмет 1 (случайный выбор)

	Новоузенский район
	12.04
	7
	Предмет 2 (случайный выбор)

	Новоузенский район
	14.04.
	7
	русский язык

	Новоузенский район
	18.04
	7
	математика

	Новоузенский район
	20.04.
	7
	английский язык

	Новоузенский район
	24.04
	7
	английский язык

	Новоузенский район
	26.04
	7
	английский язык

	Новоузенский район
	06.04
	8
	Предмет 1 (случайный выбор)

	Новоузенский район
	20.04
	8
	математика

	Новоузенский район
	25.04
	8
	Предмет 2 (случайный выбор)

	Новоузенский район
	27.04
	8
	русский язык